
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Džemlová Jméno: Linda Osobní číslo: 491316
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Terapeutické postupy při patella bipartita

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Na str. 25 uvádíte: Nejčastější terapií u nestabilita kolenního kloubu je rehabilitace, kde je snahou znovuobnovit
rovnoměrné zatěžování kloubu pomocí posílení dynamických stabilizátorů. Při zátěži je vhodné využití ortézy, pro
zpevnění kloubu. (Dylevský 2009) Uveďte prosím, jak dlouho by měl pacient nosit ortézu kolenního kloubu.

2. Prosím, doplňte biomechaniku chůze a analýzu chůze u pacientů s patelofemorální bolestí. Na str. 22 uvádíte tzv
"Paterofemorální bolest " O jakou bolest se jedná.

3. Existují  ucelená pravidla týkající se indikovaných a kontraindikovaných fyzioterapeutických postupů v terapii
patella bipartita?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená bakalářská práce na téma: Terapeutické postupy při patella bipartita je zpracována na 83 stranách textu,
za použití 36 literárních zdrojů citovaných na 4 stranách textu.
Práce je systematicky členěna do osmi základních kapitol, což je v souladu s požadavky, které jsou kladeny na
bakalářskou práci.
Na str. 40 je nedostatečně popsáno hodnocení stability kolenního kloubu z pohledu fyzioterapeuta. Jaké znáte testy
na vyšetření stability kolenního kloubu a proč nejsou ve speciální části práce uvedeny.

Celkově hodnotím téma bakalářské práce i metody řešení a předložený text po věcné stránce i obsahové jako velmi
zdařilý a navrhuji hodnotit stupněm B (velmi dobře)

Jméno a příjmení: Mgr. Irena Opatrná Novotná
Organizace: FTVS UK Praha
Kontaktní adresa: José Martího 269/31 162 52 - Praha 6 - Veleslavín


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


